PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Brasil — n.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901

Telefone: (65) 3311-4808 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

Projeto de Lei Ordinaria: 051/2023

EMENTA

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DA META FINANCEIRA DA LEI
N° 5.772/2022 E SUAS ALTERAGOES — PLANO PLURIANUAL
E DA LEI N° 5.820/2022 E SUA ALTERAGAO - LEI DE
DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE
CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 750.000,00
(SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) NA ESTRUTURA
DA LEI N° 5.878/2022 E SUA ALTERAGAO - LEI
ORGAMENTARIA ANUAL - LOA, DESTINADO A CUSTEAR
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVIGOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

AUTORIA

EXECUTIVO MUNICIPAL

AUTUACAO

Aos vinte e quatro dias do més de margo do ano de 2023.
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PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Brasil — n.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4808 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 051/2023.
Tangara da Serra, 24 de margo de 2023.

Excelentissimo Senhor

Vereador ROMER SATOR YAMASHITA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
TANGARA DA SERRA

PROTOCOLO CAMARA

Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores,

Com o0s nossos cumprimentos, vimos perante esse inclito Poder
Legislativo, encaminhar a inclusa propositura de Lei que DISPOE SOBRE ALTERAGAO DA META
FINANCEIRA DA LEI N° 5.772/2022 E SUAS ALTERAGOES — PLANO PLURIANUAL E DA LEI N°
5.820/2022 E SUA ALTERAGAO - LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA
DE CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 750.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL
REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 5.878/2022 E SUA ALTERAGAO - LEl ORGAMENTARIA
ANUAL - LOA, DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIGOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O presente Projeto de lei visa a autorizagdo para abertura de Crédito
Adicional Especial, que sera mediante a utilizagao de recursos apurados por superavit financeiro em
31/12/2022, o qual sera destinado a custear as despesas para contratagdo do SERVICO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL — SENAI, cujo objetivo € promover a qualificacao profissional a
populagdo do nosso municipio, por meio da oferta de 960 vagas em cursos de diferentes areas
tecnoldgicas, cuja execucao sera realizada em um periodo de 24 meses, pelo Programa “Qualifica
Tangara”.

As areas de atuacao do referido programa serdo: Construcéo civil
alimentos e bebidas, automotiva, soldagem, gestdo, tecnologias, dentre outras que se fazerem
necessarias. Ademais, insta salientar que o objetivo final da contratagao € promover a formagao dos
cidadaos, visando a qualificagao profissional para acesso ao trabalho, obtendo consequentemente o
fortalecimento da renda e da economia local.

ERTO MA

Por fim, reiteramos que esta abertura de crédito adicional especial,
ampara-se no inciso Il do artigo 41 e artigo 42 da Lei 4.320, de 1964 e os recursos orgamentarios
utilizados sado os previstos no artigo 43, § 1°, inciso |, o superavit financeiro apurado em balanco
patrimonial do exercicio anterior.

Contando com o apoio costumeiro dos nobres pares e reiterando
protestos de estima e aprego, solicitamos apreciacéo favoravel, em regime de URGENCIA SIMPLES.

Respeitosamente,

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal
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PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Brasil — n.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901

Telefone: (65) 3311-4808 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 051, DE 24 DE MARCO DE 2023.

DISPOE SOBRE ALTERAGCAO DA META FINANCEIRA DA LEI N°
5.772/2022 E SUAS ALTERAGOES — PLANO PLURIANUAL E DA
LEl N° 5.820/2022 E SUA ALTERAGAO - LEI DE DIRETRIZES
ORGAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL
NO VALOR DE R$ 750.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL
REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 5.878/2022 E SUA ALTERAGAO
— LEI ORGAMENTARIA ANUAL - LOA, DESTINADO A CUSTEAR
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVIGOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1° Ficam alteradas as metas financeiras dos Projetos/Atividades,

constantes na tabela abaixo, na Lei n° 5.772/2022 e suas alteragbes — Plano Plurianual —
PPA e Lei n°® 5.820/2022 e sua alteracao — Lei de Diretrizes Orcamentarias — LDO, conforme

planilhas abaixo:

De:

PROGRAMA: 0010 — CRESCIMENTO ECONOMICO E SUSTENTAVEL

Céd. |Descrigcao

Meta Financeira

2144 | Promogédo do Potencial Econémico R$ 207.000,00

Para:

PROGRAMA: 0010 — CRESCIMENTO ECONOMICO E SUSTENTAVEL

TO MASSON

Cod. | Descricao

Meta Financeira

2144 | Promocéao do Potencial Econémico

R$ 957.000,06¢

crédito especial no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), destinados a
atender despesas nao previstas na Lei Orgcamentaria vigente, conforme segue:

11 — SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIGOS
02.11.10 — DEPTO. ADM. DE IND. COM. E SERVICOS

11 - TRABALHO

334 - FOMENTO AO TRABALHO

0010 — CRESCIMENTO ECONOMICO E SUSTENTAVEL

2144 - PROMOGAO DO POTENCIAL ECONOMICO

3.3.90.00.00. 2.501.0000000 — Aplicagdes Diretas..........coovieiiiiiiiii i R$ 750.000,00
Total da abertura de Crédito.........ccoevviiiiii e enn e R$ 750.000,00

Art. 2° Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura Municipal,
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PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Brasil — n.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4808 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

Art. 3° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial, de que
trata o artigo anterior, sera subsidiado por superavit financeiro apurado em balango
patrimonial no dia 31/12/2022, conforme relatério assinado pela Secretaria Municipal de
Fazenda anexo a esta lei.

Art. 4° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial ampara-se
no inciso |l do artigo 41 e artigo 42 da Lei 4.320/1964 e os recursos orgamentarios utilizados
sdo os previstos no artigo 43, § 1°, inciso I, o superavit financeiro apurado em balango
patrimonial do exercicio anterior.

Art. 5° Em atendimento a Lei n°® 3.462/2010 de 18 de novembro de
2010, a presente abertura de Crédito Adicional Especial, sera mediante a utilizacao de
recursos apurados por superavit financeiro em 31/12/2022, que serao destinados a custear
as despesas para contratacdo do SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
— SENAI, cujo objetivo € promover a qualificagdo profissional a populagdo do nosso
municipio, por meio da oferta de 960 vagas em cursos de diferentes areas tecnoldgicas, cuja
execugao sera realizada em um periodo de 24 meses através do Programa Qualifica
Tangara. As areas de atuagdo serdo: Construgéo civil, alimentos e bebidas, automotiva,
soldagem, gestado, tecnologias dentre outras que se fazerem necessarias. O resultado final
da contratagdo € promover a formagao de pessoas preparadas para 0 acesso ao emprego
digno, com o fortalecimento da renda e a economia local, considerando qualificagéo
profissional para acesso ao trabalho.

Art. 6° Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicacao.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, aos
vinte e quatro dias do més de margo do ano de dois mil e vinte e trés, 46° Aniversario de
Emancipagéao Politico-administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

Assinado por 2 pessoas: SILVIO JOSE SOMMAVILA e VANDER ALBERTO MASSO
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PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Brasil — n.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4808 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as
determinagdes contidas na Lei Complementar 101/2000 (LRF) que o projeto de lei ordinaria
n° 051/2023, referente a abertura de crédito adicional especial, mediante a utilizacao de
recursos apurados por superavit financeiro em 31/12/2022, que serao destinados a custear
as despesas para contratagao do SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
— SENAI, cujo objetivo &€ promover a qualificacdo profissional a populagdo do nosso
municipio, por meio da oferta de 960 vagas em cursos de diferentes areas tecnoldgicas, cuja
execugao sera realizada em um periodo de 24 meses através do Programa Qualifica
Tangara. As areas de atuagao serdo: Construcao civil, alimentos e bebidas, automotiva,
soldagem, gestao, tecnologias dentre outras que se fazerem necessarias. O resultado final
da contratacdo € promover a formagao de pessoas preparadas para 0 acesso ao emprego
digno, com o fortalecimento da renda e a economia local, considerando qualificagéo
profissional para acesso ao trabalho, possui adequacao orgamentaria e financeira com a Lei
N° 5.772, de 15 de julho de 2022 — PPA e suas alteragoes, a Lei n° 5.820, de 30 de
setembro de 2022 — LDO e suas alteragoes e na Lei n° 5.878, de 30 de novembro de
2022 — LEI ORGAMENTARIA ANUAL - LOA e suas alteragdes.

Tangara da Serra, 24 de margo de 2023.

SILVIO JOSE SOMMAVILA
SECRETARIO MUNICIPAL DE INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVICOS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
is TANGARA DA SERRA O‘ :

Memorando 2- 6.235/2023

De: Fernando P. - SICS
Para: SEFAZ-ASOG - Assessoria de Orgamento e Gestao

Data: 23/03/2023 as 18:37:57

Setores envolvidos:

SEFAZ-ASOG, SEFAZ, SICS, SICS

Recursos disponiveis para abertura de crédito

Boa tarde.

Inicialmente cumprimentando-os, venho por meio deste encaminhar pedido de abertura de crédito especial originada
por superavit financeiro, conforme descrito no memorando acima.

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para maiores esclarecimentos.

Fernando Hermenegildo Pinto
Chefe de Departamento Administrativo - SICS

Anexos:
SUPLEMENTACAQO_N_001_2023_CONTRATACAQ_SENAI_2023.pdf

Assinado por 2 pessoas: SEIMOD OSEESEMMMANLIAA e VANDER ALBERTO MASSON
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Prefeitura Municipal de Tangara da Serra - MT

ASSESSORIA DE ORGAMENTO E GESTAO
Secretaria Municipal de Fazenda

Avenida Brasil, n° 50 W - Centro - Cep. 78.300-000 - Tangara da Serra - Mato Grosso
www.tangaradaserra.mt.gov.br. - Fone (65) 326-1121 — Fax (65)326-4790

SOLICITAGAO DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL

N°: 001/2023 Secretaria: Industria, Comércio e Servigos
Especificagao: () Suplementar ( X') Especial — Natureza de Despesa
Formalizacgao: ( X ) Projeto de Lei () Decreto

Justificativa da Suplementacio: A suplementacdo justifica-se devido ao recurso que sera destinado a Secretaria de Industria, Comércio e Servigos por
meio do Superavit de 2022, na quantia de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) que serdo destinados a custear as despesas para contratacao
do SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL — SENALI cujo objetivo ¢ promover a qualificagdo profissional aos habitantes do
municipio, por meio da oferta de 960 vagas em cursos de diferentes areas tecnologicas, cuja execugao serd realizada em um periodo de 24 meses através
do Programa Qualifica Tangara. As areas de atuagdo serdo: Construgdo civil, alimentos e bebidas, automotiva, soldagem, gestdo, tecnologias dentre
outras que se fazerem necessarias. O resultado final da contrata¢do ¢ promover a formacao de pessoas preparadas para o acesso ao emprego digno, com o
fortalecimento da renda e a economia local, considerando qualificagdo profissional para acesso ao trabalho.

ALTERAGAO/INCLUSAO DE METAS FiSICAS

N° P/A/JOP | Descrigao do Projeto / Atividade / Natureza de despesa Cod. Natureza Fonte Valor Previsto |Valor Proposto Diferenga
Despesa
2144 PROMOCAO DO POTENCIAL ECONOMICO
OUTROS SERVICOS DE PESSOA JURIDICA 33.90.39.00.1 2.501.000000 RS$ 0,00 RS$ 750.000,00 R$ 750.000,00
TOTAL DO PROJETO / ATIVIDADE RS$ 750.000,00

Data: 23 /03 / 2023

SECRETARIO MUNICIPAL

Assinado por 2 pessoas: SHIMIQ OSEESEMNMANILA e VANDER ALBERTO MASSON
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagdo: 75B2-8674-9DBD-7980

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&’  SILVIO JOSE SOMMAVILA (CPF 424.XXX.XXX-49) em 23/03/2023 20:48:28 (GMT-04:00)
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Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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¥ 03788239/0001-66

Exercicio: 2023

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA/REALIZADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA

nfornfe @ codigo C9C6-C8D7-665E-53E0

DE 01/01/2023 ATE 24/03/2023 Page 1
DOTACAO DOTAGAO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO APAGAR SALD
CODIGO ESPECIFICACAO INICIAL ATUAL | PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO
orgéo 0211 SECR.MUN.DE IND.COM. E SERVICOS 207.000,00 207.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.000,08°
Unidade 021110 DEPTO. ADM. DE IND.COM. E SERVICOS 207.000,00 207.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207-000,0t§j
Funcdo 1 Trabalho 207.000,00 207.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.000,08
SubFuncéo U Fomento ao Trabalho 207.000,00 207.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.000,08!
Programa 0010 CRESCIMENTO ECONOMICO E SUSTENTA 207.000,00 207.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  207.000,08
VEL =
Proj.Atividade 2144 PROMOGAO DO POTENCIAL ECONOMICO 207.000,00 207.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.000,08
FICHA 1173 3.3.90.30.00 -1.1.500.00000C-00000OMATERIAL DE CONSL  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,08
FICHA 1174 3.3.90.39.00 -1.1.500.00000C-0000000UTROS SERVICOS 50.000,005 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,08
PESSOA JURIDICA 0
FICHA1001713 3.1.90.11.00 -1.1.500.00000G-000000VENCIMENTOS E VAl 22.000,00S - 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,0%
PESSOAL CIVIL
FICHA1001714 3.1.90.13.00 -1.1.500.00000C-0000000BRIGACOES PATRC 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,0
FICHA1002153 3.3.90.39.00 -1.1.501.000006-0000000UTROS SERVICOS ~ 100.000,005 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000  100.00§0
PESSOA JURIDICA @
<
TOTAL 207.000,00 207.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  207.000,00=

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1565.180))386 - 11932)

24/03/2023 08:20

Usuério: EMANOELI COLVERO
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FONTE 01 501000000 - Recursos Préprios (Ndo provenientes de Impostos)

[Comprometidos
CONTA BANCARIA ?f/%ggOBZ’;NCAR'O EM |EONTE DO EXERCICIO ggﬂ;gm empenhos m”‘g"ar;’g;eggf%%ﬂr o1 [e1en930 |bloqueios judiciais Ogg:‘g’;gggs Superavit Financeiro Fonte Superavitaria
8211303
18884-6 RS 42,11 |01 501 0000000 000 000 RS 1.197.724,49 | RS 419.733,58 RS 20.477,73
18953-2 RS 8.912,71 |01 501 0000000 000 000
19640-7 RS 41.937,04 (01 501 0000000 000 000
1405-2 RS 17.337,88 |01 501 0000000 000 000
10012-9 RS 1.566,59 |01 501 0000000 000 000
71003-6 RS 7.939,16 |01 501 0000000 000 000
54639-9 RS 63,08 (01 501 0000000 000 000
55583-5 RS 503,92 (01 501 0000000 000 000
1202006-3 RS 721.320,52 |01 501 0000000 000 000
1008-0 RS 4.545.685,15 |01 501 0000000 000 000
106-0 RS 4.115,89 (01 501 0000000 000 000
1009-8 RS 102.575,09 01 501 0000000 000 000
134-5 RS 168.284,31 |01 501 0000000 000 000
647076-2 RS 4.475,58 (01 501 0000000 000 000
10007-2 RS 5.682.181,69 |01 501 0000000 000 000
110016-5 RS 5.447.747,81 [01 501 0000000 000 000
127782-7 RS 10.954,07 |01 501 0000000 000 000
71002-8 RS 42.316,47 |01 501 0000000 000 000
10292-X RS 17.972,73 |01 501 0000000 000 000
13747-2 RS 1.793,75 |01 501 0000000 000 000
13794-4 RS 1.199,34 |01 501 0000000 000 000
13976-9 RS 582,80 (01 501 0000000 000 000
14063-5 RS 1.582,79 |01 501 0000000 000 000
14432-0 RS 2.882,03 |01 501 0000000 000 000
14461-4 RS 4.979,49 (01 501 0000000 000 000
15163-7 RS 611,61 (01 501 0000000 000 000
125650-1 RS 1.506,61 |01 501 0000000 000 000
129780-1 RS 12.879,44 |01 501 0000000 000 000
30137-X RS 201,37 |01 501 0000000 000 000
30207-4 RS 16.963,65 |01 501 0000000 000 000
34408-7 RS 5.103,08 |01 501 0000000 000 000
35128-8 RS 1.779,16 |01 501 0000000 000 000
43335-7 RS 1.228,13 |01 501 0000000 000 000
120101070000 RS 20.477,73 |01 501 0000000 000 000
647072-0 RS 17.450,83 |01 501 0000000 000 000
166267-8 RS 333.876,09 |01 501 0000000 000 000
127780-0 RS 168.356,94 |01 501 0000000 000 000
RS 17.419.386,64 RS 1.197.724,49 | RS 419.733,58 RS 20.477,73 | RS 1.637.935,80 | RS 15.781.450,84 (02 501 0000000 000 000
FONTE 02 501 0000000 - Recursos Préprios (Nao provenientes de Impostos)
CONTA BANCARIA ?ﬁ%?f;ﬁ’;”“mo EM |EONTE DO EXERCICIO gz"m;;m empenhos ﬁ;q?w?ar;’;aeggﬁa%? :8332 retengao bloqueios Oggl"g’;gggs Superavit Financeiro Fonte Superavitaria
19640-7 RS 560.120,74 |02 501 0000000 000 000 RS 21.426.305,02 [ RS 2.847.229,61
127780-0 RS 1.400,43 |02 501 0000000 000 000
647076-2 RS 96.215,80 (02 501 0000000 000 000
13747-2 RS 29.870,29 (02 501 0000000 000 000
14432-0 RS 170.472,29 |02 501 0000000 000 000
14461-4 RS 307.766,87 |02 501 0000000 000 000
106-0 RS 226.251,79 |02 501 0000000 000 000
127782-7 RS 2.823,88 |02 501 0000000 000 000
1202006-3 RS 1.700.000,00 [02 501 0000000 000 000
71002-8 RS 7.267,16 |02 501 0000000 000 000
110016-5 RS 33.685.991,45 (02 501 0000000 000 000
166267-8 RS 10.000.000,00 (02 501 0000000 000 000
RS 46.788.180,70 RS 21.426.305,02 [ RS 2.847.229,61 RS - RS 24.273.534,63| RS 22.514.646,07 (02 501 0000000 000 000
Total Superavit Recursos Préprios ndo provenientes de impostos 31/12/2022( R$ 38.296.096,91 (02 501 0000000 000 000

PROJETO DE LEI N2 037/2023 — SEPLAN

R$2.538.802,33)

02 501 0000000 000 000

PROJETO DE LEI Ne 039/2023 ~ SEMMEA|

R$5.250.000,00)

02 501 0000000 000 000

PROJETO DE LEI N2 045/2023 — SEMAS|

RS 3.100.000,00)

02 501 0000000 000 000

PROJETO DE LEI N© 051/2023 - SICS|

RS 750.000,00)

02 501 0000000 000 000

PROJETO DE LEI N2 054/2023 — ESPORTES|

R$ 500.000,00|

02 501 0000000 000 000

PROJETO DE LEI N© 056/2023 — SEMMEA|

RS 160.000,00|

02 501 0000000 000 000

SALDO|

R$ 25.997.294,58

02 501 0000000 000 000

angard da Serra - MT, 12 de margo de 2020.
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ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: C9C6-C8D7-665E-53E0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:
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